« tis rattripromissibus, concesserunt et concedunt, dederunt 

« et dant, trasferunt et trasferunt in perpetuum et infiniturn 

« ipsi Johanne Baptista de Lazzari presenti, recipienti et 

« stipulanti per se, suisque haeredis, successoribus, poste- 

« ris, et discendentibus, in perpetuum et infiniturn v e 1 (?) 

« per quibus ipse Johanne Baptista voluerit totas et ir.te- 

« gras predicta cappella majore, praedicte earum ecclesiae 

« ohm sancti Petri Pisanorum hujus urbis Messanae pre- 

« diete eorum religionis ministratintius infirmis vulgariter 

« nuncupatae del ben morire ut ea incepta et costruenda 

« et fabbricanda una cui us quatro ipse majoris cappelle 

« per ipsius Johanne Baptista faciendo, in quo dipingere 

« immago bcatissimae semper Virginis Dei Genilricis Ma- 

« riae et Santi Johanne Baptista et aliorum et cum toto 

« terreno seu solo ipsius cappellae et cum omnibus sin- 

« gulis et alijs juribus proprietatibus et pertinentiìs edi- 

« ficius etc. etc. ». 

11 quadro in parola, adunque, del quale non si fa cenno 

d’autore, doveva portar dipinta la Vergine, S. Giovanni 

ed altre figure. 11 Caravaggio, cui vien fatta dal Lazzari la 

commissione, muta il concetto del quadro e — cavando 

forse V idea dal nome del commissionario — dipinge la 

Resurrezione di Lazzaro. 11 quadro dovette essere dipinto 

nello spazio che intercede fra il Dicembre lóOS e il Maggio 

1609, dappoiché il 10 Giugno 1609 il Lazzari consegnava il 

quadro ai padri Crociferi. 

L’atto di consegna, scritto a margine del primo foglio 

della minuta del documento su indicato, è il seguente: « Die 

« decimo mensis Junij sepiima indictione 1609 — l’refatus 
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<< admonhus Reverendus pater Vincentius Antonius Gi- 

« m e o ad presens provincialis in hoc Siciliae regno pre- 

« diete religionis ministrantius infirmis vulgariter nuneu- 

« paté del ben morire intervenienti in haetam veluti 

« provincialis ut supra quam veluti patris visitatoribus 

« praedicti admodus R.(ìi patri Cesaris Bonino visitatori 

« generalis predicte religionis in hoc Siciliae regno, uti 

« premissionis generalis et proparte R.di Patris provincialis 

« Blasius de Opertis prefecti generalis totius predictae re- 

« ligionis vigore proeurationis in actis Notarii Mari.... de 

« Marzo urbis Neapolis die 21 Novembri septima indi- 

« tionis 160S et actus subscriptus celebrat in illis Notari 

« Pantaleonis Ferrara die 18 Jennarii 7.a ind. 1609. Nec